
FSpS - UTV

Jméno a příjmení – pište do okénka Číslo přihlášky Číslo zadání

43
1 Jan Amos Komenský své názory na výchovu popsal

především v díle
A Hlubina bezpečnosti
B Svět v obrazech
C Labyrint světa a ráj srdce
*D Velká didaktika

2 Rysy neformálního vzdělávání má
A neorganizovaná četba ve volném čase
*B seminář pro trenéry pořádaný sportovním svazem
C výuka na sportovním gymnáziu
D studium trenérství na vysoké škole

3 Prsa mají nejvíce společného s plaveckým způso-
bem

A znak
B kraul
C plavání na zádech
*D motýlek

4 Patologická únava je
A bez poškození zdraví
B zdraví neškodná
*C spojena s poškozením zdraví
D běžná únava

5 Didaktický princip soustavnosti znamená, že
A si žáci sami volí obsah svého vzdělávání
B pedagog soustavně vysvětluje vychovávaným jedin-

cům obsah vzdělávání
C žáci mají možnost soustavně se rozvíjet podle svých

individuálních přání
*D pedagog zprostředkovává vzdělávací obsah v logic-

ky zdůvodněném systému

6 Žlutá barva v mapě pro orientační běh znamená
A kulturní prostory a budovy
B skály a balvany
C vodu a bažiny
*D louky a pastviny

7 V basketbalu je koš, který hráč hodí ze střední nebo
blízké vzdálenosti

A ohodnocen 1 bodem
B ohodnocen 3 body
*C ohodnocen 2 body
D ohodnocen 1 bodem a další možností trestného ho-

du

8 Akademie v koncepci Jana Amose Komenského by
v současnosti tvořila

*A terciární úroveň vzdělávání
B primární úroveň vzdělávání
C sekundární úroveň vzdělávání
D preprimární úroveň vzdělávání

9 Náboženský fundamentalismus
A usiluje o pravdivé poznání podstaty fungování spo-

lečnosti
B doporučuje vhodné jednání věřících v každodenních

mezilidských vztazích
C zdůrazňuje toleranci mezi různými náboženskými

směry
*D se důsledně opírá o historicky tradované nábožen-

ské hodnoty

10 Rámcové vzdělávací programy vymezují
A informální vzdělávání
B neformální vzdělávání
C zájmové vzdělávání
*D formální vzdělávání

11 Současná verze tance waltz vznikla
A v Rusku
B na Kubě
*C v Anglii
D v Argentině

12 Medián je hodnota, která dělí řadu vzestupně seřa-
zených výsledků

A na tři stejně početné třetiny
*B na dvě stejně početné poloviny
C na dvě různě početné množiny
D na tři různě početné množiny

13 Za zakladatele sociologie se považuje
A Burrhus Frederic Skinner
B John B. Watson
*C Auguste Comte
D Jan Evangelista Purkyně

14 Nejčastějším typem vyučovací hodiny ve škole bývá
A motivační hodina
B fixační hodina
*C kombinovaná hodina
D diagnostická hodina

15 Hmotnost náčiní ve vrhu koulí mužů je
A 9,26 kg
B 3,26 kg
*C 7,26 kg
D 5,26 kg

16 Carl R. Rogers patří k nejvýznamnějším představi-
telům

A individuální psychologie
B psychoanalýzy
*C humanistické psychologie
D kognitivní psychologie



FSpS - UTV Zadání č. 43

17 Florbalové hřiště má rozměry
A 60 metrů × 30 metrů
B 80 metrů × 40 metrů
*C 40 metrů × 20 metrů
D 100 metrů × 50 metrů

18 Filozofická disciplína ontologie se zabývá
A vývojem lidské kultury
B procesy lidského poznání
C hodnotami a hodnocením
*D jsoucnem, bytím

19 Mezi základní části výstroje fotbalových hráčů patří
A kopačky, trenýrky, dres, štulpny, sportovní čelenka

pro dlouhé vlasy
B dres, kopačky, u hráčů s brýlemi brýle, trenýrky,

štulpny
*C štulpny, chrániče holení, dres, trenýrky, kopačky
D chrániče holení, trenýrky, kopačky, náramek

s označením krevní skupiny hráče, dres

20 Podmínky pro pádovou techniku lze ztížit
A postupným nácvikem pádových technik z nižších

poloh
B nácvikem na tatami
*C iniciací pádu partnerem
D použitím žíněnky

21 Didaktické metody můžeme vymezit jako
*A způsoby a postupy vzdělávání
B organizační podmínky vzdělávání
C stanovené obsahy vzdělávání
D obecné principy vzdělávání

22 Empirismus představuje filosofický směr, který za
hlavní zdroj našeho poznávání považuje

*A smyslové zkušenosti
B soudy a dedukce
C rozumové procesy
D teoretickou analýzu

23 Délka rozběhové dráhy pro skok daleký musí být
alespoň

*A 40 m a tam, kde je to možné, 45 m
B 80 m a tam, kde je to možné, 85 m
C 20 m a tam, kde je to možné, 25 m
D 60 m a tam, kde je to možné, 65 m

24 Mezi motorické schopnosti patří
*A vytrvalost
B skok daleký
C pádlování
D běh

25 Pro kvaziexperiment je typické, že
A jsou sledované objekty přiřazeny náhodně – rando-

mizací
*B sledované objekty nejsou přiřazeny náhodně
C se nepovažuje za typ empirického výzkumu
D jeho uskutečnění je náročnější než u pravého expe-

rimentu

26 Letní olympijské hry v roce 2024 se mají podle plá-
nu uskutečnit v

A Brisbane
B Římě
C Los Angeles
*D Paříži

27 Termín gymnasion označoval
A starořecké divadlo a knihovnu
*B starověkou školu a sportoviště
C antický stadion a hipodrom
D starořecký chrám a muzeum

28 Jarmila Kratochvílová je držitelkou světového re-
kordu v běhu na

A 100 m
B 3 000 m překážek
*C 800 m
D 100 m překážek

29 Česká republika získala na posledních Letních
olympijských hrách v Tokiu

A 8 zlatých medailí
B 13 zlatých medailí
C 2 zlaté medaile
*D 4 zlaté medaile

30 Očekávaný způsob chování vzhledem k sociální si-
tuaci označujeme jako

*A sociální roli
B sociální pozice
C sociální postavení
D sociální status

31 Poslední antické olympijské hry, o nichž se docho-
valy zprávy, proběhly v roce:

A 776 n. l.
B 776 před n. l.
C 393 před n. l.
*D 393 n. l.

32 Při poskytování první pomoci upřednostňujeme
A zraněného s podchlazením
*B zraněného s masivním zevním krvácením
C zraněného s podezřením na poranění páteře
D zraněného se zástavou oběhu

33 S didaktickým principem přiměřenosti je v souladu
A jednostranně koncipovaný trénink mládeže
B trénink mládeže primárně zaměřený na vysoký vý-

kon
*C sportovní trénink mládeže odpovídající vývoji
D raná specializace sportovního tréninku

34 Pro začátečníky při výuce bruslení je vhodné začít
A rovnovážným prvkem na jedné noze
*B dvouoporovou jízdou vpřed
C překládáním vzad
D překládáním vpřed



FSpS - UTV Zadání č. 43

35 Představitelé kognitivní psychologie se zejména za-
měřují na

*A zkoumání lidského myšlení
B zkoumání psychického vývoje člověka
C výzkumy lidského chování
D výzkumy vrozených dispozic

36 Mistrovství světa v přespolním běhu mužů se má
konat přibližně na

A vzdálenostech 2 km
*B vzdálenostech 10 km
C vzdálenostech 50 km
D vzdálenostech 30 km

37 Mezi metody kvantitativního výzkumu zejména pat-
ří

A focus groups („ohniskové skupiny“)
B případová studie
*C standardizovaný dotazník
D polostrukturovaný rozhovor

38 Mezi představitele postmoderního filozofického
myšlení patří

A Herbert Spencer
B Immanuel Kant
C Voltaire
*D Jean-François Lyotard

39 Primární sociální skupina je skupina, která
A má velký počet svých členů
B má relativně krátkodobé trvání
*C uspokojuje některé základní potřeby jedince
D má slabou sociální kohezi (soudržnost)

40 Družstvo v plážovém volejbale je složeno výlučně
A ze čtyř hráčů
*B ze dvou hráčů
C z šesti hráčů
D z osmi hráčů



FSpS - UTV Zadání č. 43

Tato strana je prázdná.


